1

股票代码：600028       股票简称：中国石化       公告编号：2022-52

中国石油化工股份有限公司

关于注销已回购股份暨股份变动的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、回购股份情况概述

为维护公司价值及股东权益，2022年5月18日，中国石油化工股份有限公司

（简称“中国石化”或“公司”）2021年年度股东大会、2022年第一次A股类别

股东大会和2022年第一次H股类别股东大会审议通过了《授权中国石化董事会回

购公司内资股及/或境外上市外资股的议案》，具体内容详见公司于2022年5月19

日在上海证券交易所网站披露的相关公告。2022年8月26日，公司第八届董事会

第十二次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的方案》，具

体内容详见公司分别于2022年8月29日及2022年9月20日在上海证券交易所网站

披露的相关公告。公司于2022年11月25日完成本次A股股份回购，详见公司于

2022年11月26日在上海证券交易所网站披露的相关公告。

二、股份注销安排

经公司申请，公司将于2022年12月30日在中国证券登记结算有限责任公司上

海分公司注销本次所回购的全部A股股份442,300,000股，并及时办理变更登记手

续等相关事宜。

2

截至本公告日，公司共回购732,502,000股H股，其中，54,414,000股H股已于

2022年10月14日注销，678,088,000股H股已于2022年12月29日注销（与本次A股

回购股份注销统称为“本次注销”）。

三、回购股份注销后公司股本变动情况

本次注销后，公司股份变动情况如下：

股份类别 注销前（股） 注销数（股） 注销后（股）

有限售A股股份 0 0 0

无限售A股股份 95,557,771,046  442,300,000 95,115,471,046

H股股份 25,459,024,600  678,088,000 24,780,936,600

股份合计 121,016,795,646 1,120,388,000 119,896,407,646

注：以上A股股本结构变动的最终情况以本次注销事项完成后，中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司出具的股本结构表为准。

特此公告。

承董事会命

副总裁、董事会秘书

黄文生

2022 年 12 月 29 日